Responsable de la Informacion: Tesorenia Municipal

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIA

POR EL PERI! DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE
INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO C.C. PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO C.C. PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO

PAVIMENTACION

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

LIMPIEZA DE TERRENOS BALDIOS

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
COLOCACION DE ANUNCIOS

LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION
DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA

MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGRO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS MEDICOS AL PERSONAL

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

SOCORROS DE LEY

DONATIVOS,HERENCIAS,LEGADOS,SUBSIDIOS Y COOPERACIONES
INTERESES POR PRORROGAS PARA PAGO DE CREDITOS FISCALES

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

6,773,136.11
413,969,048.64
96,081,523.64
24,330,268.15
3,613,486.54
4,992,194.01
325,804.18
195,442,472.36
116,395.41

113,814.68
429,826.57
48,084,311.99
1,644,971.98
628.00
241,205.71
33,657.60
5,263,059.92
9,352,720.87
3,291,830.29
8,968,573.68
4,225,354.34
6,388,457.43
434,330.22
11,812,870.82
175,012,710.75
5,449,105.46
7,274,687.77
23,882,176.79
8,050,473.16
11,519,682.46
444,974.90
1,377,527.71
834,000.00
9,987,779.32
3,798,865.86

14,143,768.72
20,927,131.84
4,479,375.17
77,011.95

33,224,006.61
9,298,758.70
111,728,788.89
3,832,881.73
280,680.95
34,482,654.56
34,177,637.42
9,920,603.01
22,401,740.00
372,969.59
9,514.01

745,644,329.04

347,917,598.28

39,627,287.68

259,730,235.47

1,392,919,450.47

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD
SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO

GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION
GESTION DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

13,547,025.63
464,599,091.95
99,941,058.51
6,778,839.53
56,194,878.88
191,882,448.56

49,322,428.56
25,767,609.24
3,310,649.93
11,668,784.18
350,410.00

36,941,457.63

8,487,296.59
12,077,712.87
1,467,466.11
5,813,918.45
2,417,660.10

24,783,608.84
51,890,095.18
10,074,735.92
26,720,233.13
234,412,287.55
190,402,553.74
18,064,697.07
368,250,975.82

10,538,427.45
37,573,177.83
285,341,842.28
37,345,017.79
43,375,908.27
19,381,809.10
165,025,197.97

17,776,811.21
35,872,922.16
16,490,629.07

9,234,655.79
19,412,999.78
12,378,427.27

3,635,395.00
37,039,068.93
58,010,094.13

832,943,343.06

90,419,881.91

36,941,457.63

30,264,054.12

924,599,187.25

598,581,380.69

209,851,003.34



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. SIPRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FONDO ADICIONAL ANUAL

PARTICIPACION ADUANA 0.136%
PARTICIPACION CAPUFE

GASOLINA'Y DIESEL

FONDO DE FISCALIZACION

FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL

SUMAN INGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS

OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

TESORERO MUNICIPAL
LIC. ALFREDO URIAS CANTU

1,292,520,352.99

418,015,134.34
71,929,406.24
21,613,196.04
13,608,427.33
9,005,531.16
79,943,243.35
82,695,652.00
14,224,413.13
12,191,012.31
18,638,799.07
57,154,976.36
493,500,561.66

2,685,439,803.46

101,542,647.73

204,690,947.40

5,860,853.79
198,830,093.61

PRESIDENTE MUNICIPAL
LIC. JOSE REYES FERRIZ

GESTION DEL DESARROLLO

PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICC
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

SUMAN LOS EGRESOS

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS

OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

REGIDOR DE HACIENDA
ING. LEOPOLDO CANIZALES SAENZ

19,083,324.85
14,578,939.83
1,162,411.13
3,341,973.89

2,742,683,632.85

248,989,765.74
16,708,654.48
232,281,111.26

SINDICO MUNICIPAL
DR. LEONARDO ELOY VILLAR CALVILLO

Fecha de Actualizacion:05 de Marzo de 2009



