

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

INGRESOS			EGRESOS		
IMPUESTOS ESPECTACULOS PUBLICOS	6,773,136.11	745,644,329.04	SEGURIDAD PUBLICA ENFOQUE INSTITUCIONAL HACIA LA SEGURIDAD	13,547,025.63	832,943,343.06
PREDIAL PREDIAL	413,969,048.64		SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL	464,599,091.95	
REZAGOS PREDIAL IMPUESTO UNIVERSITARIO	96,081,523.64 24,330,268.15		INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD	99,941,058.51 6,778,839.53	
REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO	3,613,486.54		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	56,194,878.88	
FIDEICOMISO C.C. PASO DEL NORTE	4,992,194.01		INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	191,882,448.56	
REZAGOS FIDEICOMISO C.C. PASO DEL NORTE	325,804.18				
TRASLACION DE DOMINIO	195,442,472.36				
PAVIMENTACION	116,395.41		GESTION EDILICIA Y GOBIERNO		90,419,881.91
			GESTION DEL AYUNTAMIENTO	49,322,428.56	
<u>DERECHOS</u>		347,917,598.28	GESTION DE GOBIERNO	25,767,609.24	
ALINEAMIENTO DE PREDIO	113,814.68		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	3,310,649.93	
NUMERO OFICIAL	429,826.57		INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	11,668,784.18	
LICENCIAS DE CONSTRUCCION EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL	48,084,311.99 1,644,971.98		GESTION DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL	350,410.00	
LIMPIEZA DE TERRENOS BALDIOS	628.00				
DEMOLICION DE FINCAS	241,205.71		RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES		36,941,457.63
INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR	33,657.60		RELACIONES Y COORD, INTERGUBERNAMENTAL	36,941,457.63	00,011,101.00
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION	5,263,059.92				
UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO	9,352,720.87				
COLOCACION DE ANUNCIOS	3,291,830.29		COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD		30,264,054.12
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS	8,968,573.68		VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA	8,487,296.59	
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION	4,225,354.34		COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA	12,077,712.87	
DICTAMENES ECOLOGICOS	6,388,457.43		PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES	1,467,466.11	
SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES	434,330.22 11,812,870.82		ADMINISTRACION DE LA FUNCION INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	5,813,918.45 2,417,660.10	
SERVICIOS EN LOS RASTROS MONICIPALES SERVICIO PUBLICO DE ALUMBRADO	175,012,710.75		INFRA. I EQUIFAMIENTO DE LA FUNCION	2,417,000.10	
ASEO Y RECOLECCION DE BASURA	5,449,105.46				
LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.	7,274,687.77		GESTION URBANA		924,599,187.25
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES	23,882,176.79		PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO	24,783,608.84	
INSPECCIONES	8,050,473.16		DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA	51,890,095.18	
OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS	11,519,682.46		VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS	10,074,735.92	
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS	444,974.90		GESTION DEL MEDIO AMBIENTE	26,720,233.13	
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS DERECHOS DIVERSOS	1,377,527.71		PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB. MANTENIMIENTO URBANO	234,412,287.55 190,402,553.74	
SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO	834,000.00 9,987,779.32		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	18,064,697.07	
CEMENTERIOS MUNICIPALES	3,798,865.86		INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	368,250,975.82	
PRODUCTOS		20 627 287 68	CESTION SOCIAL		E00 E01 300 E0
PRODUCTOS ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES	14.143.768.72	39,627,287.68	GESTION SOCIAL DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL	10.538.427.45	598,581,380.69
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	20,927,131.84		ASISTENCIA SOCIAL	37,573,177.83	
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES	4,479,375.17		SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL	285,341,842.28	
OTROS PRODUCTOS	77,011.95		FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL	37,345,017.79	
			FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.	43,375,908.27	
			ADMINISTRACION DE LA FUNCION	19,381,809.10	
<u>APROVECHAMIENTOS</u>		259,730,235.47	INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	165,025,197.97	
RECARGOS	33,224,006.61				
GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA	9,298,758.70		CECTION ADMINISTRATIVA		200 054 002 24
MULTAS MULTAS FEDERALES	111,728,788.89 3,832,881.73		GESTION ADMINISTRATIVA CONTROL ADMINISTRATIVO	17,776,811.21	209,851,003.34
REINTEGRO AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	280,680.95		GESTION HACENDARIA	35,872,922.16	
SERVICIOS MEDICOS AL PERSONAL	34,482,654.56		GESTION FINANCIERA	16,490,629.07	
SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL	34,177,637.42		OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO	9,234,655.79	
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	9,920,603.01		DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.	19,412,999.78	
SOCORROS DE LEY	22,401,740.00		RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES	12,378,427.27	
DONATIVOS,HERENCIAS,LEGADOS,SUBSIDIOS Y COOPERACIONES	372,969.59		PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS	3,635,395.00	
INTERESES POR PRORROGAS PARA PAGO DE CREDITOS FISCALES	9,514.01		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	37,039,068.93	
			INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	58,010,094.13	
INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA		1,392,919,450.47			

PARTICIPACIONES FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL TENENCIA Y USO DE VEHICULOS IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS FONDO ADICIONAL ANUAL PARTICIPACION ADUANA 0.136% PARTICIPACION CAPUFE GASOLINA Y DIESEL FONDO DE FISCALIZACION FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL	418,015,134.34 71,929,406.24 21,613,196.04 13,608,427.33 9,005,531.16 79,943,243.35 82,695,652.00 14,224,413.13 12,191,012.31 18,638,799.07 57,154,976.36 493,500,561.66	1,292,520,352.99	GESTION DEL DESARROLLO PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	14,578,939.83 1,162,411.13 3,341,973.89	19,083,324.85
SUMAN INGRESOS		2,685,439,803.46	SUMAN LOS EGRESOS		2,742,683,632.85
CUENTAS DE BALANCE		101,542,647.73			
EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	5,860,853.79 198,830,093.61 —	204,690,947.40 2,991,673,398.59	EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS, INVERSIONES Y FONDOS FIJOS OTRAS CUENTAS FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	16,708,654.48 232,281,111.26 —	248,989,765.74 2,991,673,398.59

TESORERO MUNICIPAL LIC. ALFREDO URIAS CANTU PRESIDENTE MUNICIPAL LIC. JOSE REYES FERRIZ

REGIDOR DE HACIENDA ING. LEOPOLDO CANIZALES SAENZ SINDICO MUNICIPAL DR. LEONARDO ELOY VILLAR CALVILLO